Your Partner For Clever Tooling
Zerspanungswerkzeuge
Hersteller von Präzisions-Werkzeugen seit 1974
•	 Gewindefräsen
•	 Nutenfräsen
•	 Verzahnungsfräsen
•	 Kontur- und Radiusfräsen
•	 Schwalbenschwanzfräsen

Vollprofil-Gewindeschneiden
Gewinde mit Eckenfreistich (Trio-Cut)
Typenbezeichnung
Stahlschaft ohne Spannfläche
Hartmetallschaft ohne Spannfläche
Stahlschaft mit Weldon-Spannfläche
Hartmetallschaft mit Weldon-Spannfläche
Fräskörper mit Anzugsgewinde
Kleinster erforderlicher Bohrungsdurchmesser
Interne Kühlmittelzufuhr
Anzahl der Werkzeugschneiden
Vollprofil
Teilprofil-GewindeschneidenTeilprofil
Spitzenwinkel
Alpha (α)	 Spitzenwinkel Fräsplatte
A	 Breite Einstich
A1	 Grundbreite im Einstich
B f6	 Breite Plattenträger Axialstechwerkzeug
B H7	 Breite Nut Axialstechwerkzeug
B W	 Breite Werkzeug Axialstechwerkzeug
C	 Fasenbreite Entgratung
D	 Schneidendurchmesser
d1	 Durchmesser Fräskörper vorne
d2	 Großer Durchmesser Fräskörper
d g6	 Durchmesser Passfläche Einschraubfräser
D h6	 Schaftdurchmesser Fräskörper (Welle)
D P	 Flugkreis Schneidplatte
D R	 Nenndurchmesser konkave Radiusplatten
E	 Breite Plattenrohling
F	 Fasenbreite Schleppfase
H P	 Höhe Platte (Plattenhöhe)
H S	 Höhe Schieber (Axialstechwerkzeug)
L	 Länge Fräskörper
L1	 Ausspannlänge Fräser
L2	 Länge Absatz Fräskopf
L G 	 Nutzbare Gewindelänge beim Mehrzahngewindefräsen
L HA	 Länge Halter
L P1	 Plattenhöhe Fräskörper – Schneide
L P2	 Plattenhöhe Schneide – Störkontur
L PF	 Länge Passfläche
L S	 Länge Schaft – Einspannlänge (Tiefe)
M	 Gewindegröße
P	 Steigung (Pitch)
R	 Radius (generell / allgemein)
20
mm
D
mm
L P1
mm
L P2
mm
G
mm TINAMATIC
P12 P1212 1-3 ≥16 11,7 2,125 1,33 0,10 1,81 3 171911
P16
P1616 ** 1-4 ≥20 16,0 2,70 1,68 0,10 2,45 6 142580
P1616 ** 2,5-4 ≥22 16,0 2,70 1,68 0,25 2,45 6 142544
P1618 1-3 ≥22 17,7 2,70 1,05 0,10 1,81 6 171954
P20
P2020 1-3 ≥24 20,0 2,15 1,68 0,10 1,81 6 168686
P2022 1-2 ≥27 21,7 4,15 1,00 0,10 1,15 6 171972
P2022 2-4 ≥30 21,7 2,95 1,80 0,15 2,45 6 171973
P25
P2526 1-3 ≥32 26,0 2,75 2,08 0,10 1,81 6 142647
P2526 2,5-5 ≥36 26,0 2,65 2,18 0,25 3,20 6 142592
P2526 3,5-6 ≥52 26,0 3,85 2,93 0,40 4,20 6 175936
mm
D
mm
L P1
mm
L P2